平成２４年２月２８日

福崎町議会議長  松 岡 秀 人  様

総務文教常任委員長  東 森 修 一

委 員 会 調 査 報 告 書

 本委員会は、議会閉会中下記事項について調査したから、会議規則第７７条の規定により報告

いたします。

記

１．調 査 事 項
（1）各課の報告事項について

２．調 査 期 日
   ２月２８日（火）

３．調 査 の 概 要
（1）各課の報告事項について
〈総 務 課〉
○ 町議会３月定例会について、次のとおり報告を受けた。
・招集日：３月８日（木）午前 9時 30分から
・議 案：別紙、件名表（案）のとおり
○ 嘱託、臨時職員採用試験について、次のとおり報告を受けた。
・第２次試験：平成 24年 2月 8日（水）実施   試験会場：文化センター他

試 験 結 果
職    種 形  態

採  用
予定者数

１次試験

合格者数

２次試験
受験者数 合 格 補欠合格 不合格

一般事務補助員（ＯＡ入力）嘱託非常勤 １人 ０人 ０人 ０人 ０人 ０人

一般事務補助員 嘱託非常勤 ４人 ８人 ７人 ４人 ３人 ０人

一般事務補助員 臨 時 常 勤 ３人 ８人 ８人 ３人 ３人 ２人

老人ホーム支援員 嘱 託 常 勤 １人 １人 １人 １人 ０人 ０人

地域包括支援センター員 臨 時 常 勤 １人 ２人 ２人 １人 １人 ０人

子育て支援専門員 嘱託非常勤 ２人 ３人 ３人 ２人 １人 ０人

保  育  士 臨 時 常 勤 １０人程度 ９人 ８人 ８人 ０人 ０人

文化財専門員 嘱 託 常 勤 １人 １人 １人 １人 ０人 ０人

○ 役場庁舎３階照明器具改修工事の入札結果について、別紙により報告を受けた。
○ 住民基本台帳法の一部改正について、別紙により報告を受けた。

〈企画財政課〉
○ 広域連携研究会の設立について、別紙により報告を受けた。

○ ふるさと応援寄附金の受け入れ状況について、別紙により報告を受けた。
○ 共有持分移転登記手続請求事件に関する訴えの提起後の状況について説明を受けた。
      議会議決件数  92 件（うち 2件は再議決、未処理 7件）
      訴状提出件数  78 件        判 決 済 件 数    72 件

判決確定件数  59件         登記完了件数  12 件
 ○ ３月定例議会に、一般会計補正予算及び平成 24 年度当初予算を上程予定との報告を受けた。

〈出 納 室〉
○ 平成 23年度歳入歳出計算書（H24.1.31 現在）について、別紙により報告を受けた。

〈税 務 課〉
○ 平成 24 年度税制改正の内容とその改正による専決処分予定について、別紙により報告を受け
た。
○ 平成 24 年度固定資産評価額縦覧台帳の縦覧を、4 月 2 日（月）から 7 月 2 日（月）まで行う
との報告を受けた。

 ○ その他
・３月定例議会に町税条例の一部改正の議案を上程予定との報告を受けた。
・滞納整理対策委員会において、関係各課と合同での徴収を行った結果について、下記のとおり

報告を受けた。（1月 20日現在）
滞納者数 住宅使用料 水道料金 給食費 下水道料金等 税務課 計

24 82,400 130,410 160,565 98,590 503,400 975,365
                                 （単位：人・円）

滞納額 徴収額 徴収率
33,236,145 円 975,365円 2.93％

〈学校教育課〉
○ （仮称）田原幼児園建設工事の進捗状況について、別紙により報告を受けるとともに、現地視

察を行った。
○ その他
 ・インフルエンザによる学校等の臨時休業について、別紙により報告を受けた。
 ・小学校 6年生の中学校体験入学について、約 160人の生徒が通学予定の 2中学校で授業を体験
したとの報告を受けた。
・3 月定例議会に（仮称）田原幼児園建設工事請負契約の変更に係る議会の委任による専決処分
の報告１件を上程予定との報告を受けた。

〈社会教育課〉
○ 平成 23年度文化功績賞及びスポーツ功績賞について、別紙により報告を受けた。
○ 全国子ども会連合会表彰について、別紙により報告を受けた。
○ その他
 ・平成 23年度神戸大学共同研究の報告内容について、別紙により報告を受けた。
 ・福崎町立柳田國男・松岡家記念館及び歴史民俗資料館の今後の行事予定について、別紙により

報告を受けた。
  ・第 25回神崎郡駅伝大会の実施要綱について、別紙により報告を受けた。